
AREA ORGANIZZATIVA - SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

COPIA DI DETERMINA N. 495 ANNO 2017 DEL 10-07-2017
NUMERO DETERMINA DI AREA: 100

OGGETTO:
BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE
DIRETTIVO CONTABILE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DELL'AREA
FINANZIARIA DELLO I.A.C.P. DI TRAPANI, APPROVATO CON DETERMINAZIONE DEL
DIRIGENTE DELL'AREA ORGANIZZATIVA N. 114 DEL 7 MARZO 2017- NOMINA DEL
VINCITORE E SUA ASSUNZIONE IN SERVIZIO A FAR DATA DALL'1 AGOSTO 2017.-

IL CAPO DELL' AREA ORGANIZZATIVA

SAVONA PIETRO
PREMESSO che:

- con determinazione del Direttore Generale n. 114 del 7 Marzo 2017 è stata indetta selezione
pubblica per la copertura, tra l’altro, di un posto di Istruttore Direttivo contabile da
assegnare all’Area Finanziaria riservato al personale interno ai sensi dell’art. 52 del D. Lgs.
165/2001 e dell’art. 93 del Regolamento interno sull’Organizzazione degli Uffici e dei
Sevizi approvando nel contempo il relativo bando;

- con lo stesso provvedimento si è stabilito di pubblicare il bando di che trattasi sul sito
istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione trasparente sottosezione bandi di
concorso per giorni venti dall’8 Marzo 2017;

- la procedura selettiva prevedeva la riserva del posto a concorso in favore dei dipendenti di
ruolo a T. I. dello IACP di Trapani in servizio dall’1 gennaio 2014 aventi i requisiti previsti
dall’art. 3 del sopra citato bando;

- il solo Dr. Vincenzo Spanò dipendente di ruolo a tempo indeterminato dell’Area Finanziaria
di questo Istituto con la qualifica di Capo Servizio “Economato e Provveditorato” dell’Area
Finanziaria Ctg. C5, ha presentato istanza di partecipazione alla selezione pubblica in
oggetto che risulta acclarata in data 16 marzo 2017 al n. 4693 del prot. gen.;

ATTESO che questo Ente rientrando tra le amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 ha provveduto, con nota prot. n. 3938 del 7/03/2017,
ad inviare all’Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche sociali e del
Lavoro e, per conoscenza, al Dipartimento della funzione pubblica, la comunicazione di cui
all’art. 34-bis contenente gli elementi conoscitivi relativi al concorso da bandire, e cioè, l’area, il
livello, la sede di destinazione dei posti da coprire nonché le funzioni e le eventuali specifiche
idoneità richieste, che non risulta riscontrata;

VISTO il verbale relativo alla seduta del 26 magio 2017 con il quale la Commissione attesta la
regolarità dei documenti presentati dal candidato Dr. Vincenzo Spanò e la corrispondenza dei
requisiti richiesti dal Bando e ammette lo stesso al procedimento di valutazione;

VISTO il verbale n. 2 del 5 giugno 2017 con il quale la Commissione giudicatrice ha dichiarato
il Dr. Vincenzo Spanò vincitore della Selezione pubblica di che trattasi

RITENUTO, sulla base delle considerazioni sopra riportate di dover provvedere all’assunzione
in servizio del Dr. Vincenzo Spanò nato a omissis il omissis nella Ctg. D1, e ciò a far data dal 1°
agosto 2017;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 114 del 7 Marzo 2017 in materia di rispetto della
normativa e dei vincoli finanziari sul personale degli Enti pubblici;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi attualmente vigente presso
l’Ente;

VISTO lo Statuto dell’Ente;

VISTO il Regolamento interno di contabilità armonizzata vigente;

VISTA la delibera commissariale n. 130 del 23.12.2016 di approvazione del bilancio di
previsione 2017-2019 e la successiva deliberazione commissariale n.13 del 28/2/2017 di presa
atto del decreto dell'Assessorato Infrastrutture che approva il suddetto bilancio;

DETERMINA

RICHIAMATE le argomentazioni espresse nella parte motiva della presente determinazione,
che qui si intendono ripetute e trascritte per farne parte integrante:

ASSUMERE in servizio il Dr. Vincenzo Spanò nato a omissis il omissis attualmente inserito nel
ruolo organico dell’Ente nella Ctg. C5 dell’Area Finanziaria” dell’I.A.C.P. di Trapani, nella Ctg.
D1, a copertura del posto vacante di “Istruttore Direttivo Amministrativo/Contabile attribuendo
allo stesso il trattamento giuridico ed economico del vigente CCNL del Comparto Regioni ed
Autonomie locali del personale non dirigente previsto per quella Categoria;

PRECISARE che il passaggio dalla Ctg. C5 alla D1 avrà decorrenza a far data dal 1° agosto
2017, contestualmente alla stipula del contratto individuale di lavoro;

STABILIRE che il Dr. Vincenzo Spanò non sarà sottoposto al periodo di prova atteso che lo
stesso lo ha già superato al momento della Sua assunzione presso questa Amministrazione;

DARE ATTO che la spesa occorrente per l’immissione in ruolo in argomento, a far data dal 1°
Agosto 2017, trova copertura sui capitoli 1, 4, 7, Missione 8, Programma 2, Titolo 1, Macro
aggregato 101 del Bilancio di Previsione 2017/2019 approvato con deliberazione comm.le n. 130
del 23/12/2016;

TRASMETTERE copia del presente provvedimento al dipendente interessato e all’Ufficio
Unico del personale per i consequenziali adempimenti.

IL CAPO DELL’AREA ORGANIZZATIVA
F.to Dr. Pietro Savona

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO
(F.to Sig. Pietro Giurlanda)


